„nihil est acceptabile ex natura sua nisi sit in potestate (habentis, ergo cum talis forma supernaturalis non sit in potestate habentis) non erit ex natura sua acceptabilis, nisi omnis creatura est acceptabilis, sed tantum acceptabilitate speciali erit acceptabilis ex benevolentia et ordinatione divina“ (I Sent. d. 17 q. 1 Q; Gött. f. 130va; Ottob. 2088 f. 101 ra, () fehlt dort).

¹⁷⁸ „Praeterea nihil est meritorium nisi quia voluntarium, hoc autem quia libere elicitem vel factum; quia nihil meritorium nisi quod est in nobis, id est in nostra potestate. Sed nihil est in nostra potestate, ut possimus agere et non agere, nisi quia esta voluntate, tamquama principio movente et non ab habitu, quia cum habitus sit causa naturalis nihil est indifferens (? meritorium) propter habitum; ergo ratio meriti principaliter consistit penes voluntatem ex hoc, quod ipsa libere elicit, ergo ut actus sit meritorius non requiritur habitus“ (I Sent. d. 17 q. 2 C Tertio; Ottob. 2088 f. 101 va; Gött. f. 130vb).

¹⁷⁹ „quod autem caritas non sit de se laudabilis probo, quia nullus habitus est de se laudabilis, quia sicut habitus acquisitus non est de se laudabilis nec vituperabilis, ita nec alius, cum quilibet alius praecise infusus a deo minus sit in potestate habentis, quam habitus acquisitus ex actibus libere elicitem (ebd. Quarto; Gött. f. 130vb).

¹⁸⁰ „Si dicatur, quod est in potestate creaturae dispositive, quia creatura potest se disponere ad illam formam. Contra: illa forma potest dari alicui sine omni voluntaria dispositione ipsius; patet in parvulis. Ergo tune nullam bonitatem moralem habet propter talem dispositionem et per consequens tune non est accepta deo nisi propter bonitatem naturalem vel quia est in potestate dei vel quia deus contingenter acceptat, sicut placet sibi“ (I Sent. d. 17 q. 1 H; Ottob. 2088 f. 100rb; Gött. f. 129ra).

¹⁸¹ „ideo erit meritorium, quia est a voluntate effectus, et deus ipsum acceptat; et ita actum existentem in potestate nostra posset deus acceptare sine tali habitu creato, si sibi placeret“ (I Sent. d. 17 q. 2 F; Ottob. 2088 f. 101 va; Gött. f. 131ra).

¹⁸² „sicut esse detestatum vel esse oditum se habet ad voluntatem divinam, ita esse acceptum deo et carum se habet ad divinam voluntatem, sed aliquis potest esse oditus deo et detestatus sine omni forma detestabili formaliter inhaerente, ergo similiter potest aliquis esse carus et acceptus sine omni forma formaliter inhaerente“ (I Sent. d. 17 q. 1 F Scdo; Ottob. 2088 f. 99vb; Gött. f. 128va).